РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА «МАГАРАМКЕНТСКИЙ РАЙОН»

368780 с. Магарамкент, ул. Пролетарская тел. (87235) 2-59-22, факс (87235) 2-59-60

Приказ № 85
*

от «09» июня 2020 г.
t

О мерах по организации досуга, занятости и отдыха детей
в летний период 2020 года

в условиях сохранения рисков распространения COVID-19

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской
Федерации от 07 мая 2020 года № ВБ-976/04 «О реализации курсов
внеурочной деятельности, программ воспитания и социализации,
дополнительных общеразвивающих технологий», во исполнение приказа
Министерства образования и науки Республики Дагестан №1052-020 от 28
мая 2020 года «О мерах по организации досуга и занятости детей в летний
период в условиях сохранения рисков распространения COVID-19» и в целях
организации досуга и занятости учащихся в период летних каникул

приказываю:
1. Заместителю начальника Управления образования администрации

муниципального района «Магарамкентский район» Муртазаеву Л.С.:
1.1. Разместить до 10 июня 2020 года на официальном сайте

Управления образования «горячие линии» номера телефонов
ответственных лиц по вопросам организации занятости, досуга и
отдыха детей в летний период 2020 года;

1.2. Разработать до 10 июня 2020 года и представить на утверждение
план работы Управления образования по обеспечению занятости,
досуга и отдыха детей на территории муниципального района
«Магарамкентский район» в летний период 2020 года;

1.3. Совместно с руководителями учреждений дополнительного
образования организовать проведение занятий спортивных секций,
кружков и других мероприятий (в период летних каникул);

1.4. Организовать проведение с несовершеннолетними мероприятий,
направленных на профилактику правонарушений среди
несовершеннолетних;

1.5. Организовать освещение онлайн-конкурса «Большая перемена»
2020 г.;

1.6. Еженедельно предоставлять информацию об организации
занятости, досуга и летнего отдыха детей на территории
муниципального района «Магарамкентский район» в летний период
в отдел развития дополнительного образования детей Министерства
образования и науки Республики Дагестан с 09 июня 2020 года;

2. Руководителям муниципальных казенных общеобразовательных
учреждений информировать обучающихся и родителей (законных

v

представителей) о возможности организации занятости, досуга и
отдыха детей в летний период.

3. Главному специалисту Управления образования Айдемирову Э.Э.
разместить настоящий приказ на официальном сайте Управления
образования.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа - возложить на
заместителя начальника Управления образования Муртазаева Л.С..